（10）2016年7月27日，东方钽业、中色东方与隆泰创投、大连远洋渔业金枪鱼钓有限公

司及其实际控制人励振羽先生是在《股权转让协议》有关罚则条款的基础上，经反复洽谈，

最终确定了3.52亿元的补偿金额，并签署了《关于终止东方钽业重大资产重组相关事宜的协

议》。2016年7月28日，经公司第六届第十八次董事会会议审议通过了《关于终止筹划重大资

产重组暨公司股票复牌的议案》，并在当天进行了公告（公告编号：2016-063号、2016-064

号）。

（11）2016年7月29日，公司股票开市起复牌。

（12）2016年8月5日，公司收到大连隆泰创业投资有限责任公司第一笔补偿款5000万元。

2016年8月9日，公司发布了《关于收到补偿款的公告》（公告编号：2016-065号）。

（13）2016年11月18日，公司收到大连隆泰创业投资有限责任公司第二笔补偿款5000万

元。2016年11月19日，公司发布了《关于大连隆泰创业投资有限责任公司等支付补偿金的进

展公告》（公告编号：2016-087号）。

（14）2016年12月15日，公司收到大连隆泰创业投资有限责任公司第三笔补偿款2.2亿元。

同时,大连隆泰创业投资有限公司和励振羽发来书面承诺，剩余补偿款3200万元将于2016年12

月31之前支付。2016年12月16日，公司发布了《关于大连隆泰创业投资有限责任公司等支付

补偿金的进展公告》（公告编号：2016-091号）。

宁夏东方钽业股份有限公司 2016 年年度报告全文

 43

（15）2016年12月30日，公司收到剩余补偿款3200万元。2016年12月31日，公司发布了

《关于大连隆泰创业投资有限责任公司等支付补偿金的进展公告》（公告编号：2016-092号）。

3、公司于2016 年 4 月 20 日起实行退市风险警示，由“东方钽业”变为“*ST东钽”，

于2016年4月19日，发布了《关于公司股票交易被实行退市风险警示的公告》（公告编号：

2016-025号）。

4、2016年6月14日，宁夏证监局与深圳证券信息有限公司联合举办了“宁夏上市公司2015

年度集体业绩说明会”活动。公司总经理、董事会秘书、财务总监等通过互动平台与投资者

进行了沟通和交流，公司在两个多小时的时间中，回复投资者约150道问题，回复率达100%。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宁夏东方钽业股份有限公司 2016 年年度报告全文

 44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,112 0.00%   -528 -528 1,584 0.00%

3、其他内资持股 2,112 0.00%   -528 -528 1,584 0.00%

   境内自然人持股 2,112 0.00%   -528 -528 1,584 0.00%

二、无限售条件股份 440,830,532 100.00%   528 528 440,831,060 100.00%

1、人民币普通股 440,830,532 100.00%   528 528 440,831,060 100.00%

三、股份总数 440,832,644 100.00%   0 0 440,832,644 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因公司高管姜滨副总经理2015年卖出无限售流通股704股，导致2016年高管锁定股数量发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

宁夏东方钽业股份有限公司 2016 年年度报告全文

 45

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

36,232

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

34,708

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总